
                                                                                   

Išrašas 

 

PATVIRTINTA  

                                                                                  VšĮ Klaipėdos Greitosios medicininės pagalbos         

                                                                                  stoties vyriausiojo gydytojo 

                                                                                  1997 m. lapkričio 29 d.  

                                                                                  ATNAUJINTA 

                                                                                  2017m gegužės mėn. 31d . Įsakymu Nr. 20V 

 

                                                                                                                                                                                        

                                  GREITOSIOS MEDICININĖS PAGALBOS VAIRUOTOJO  

PAREIGYBĖS NUOSTATAI 

 

Nr.12P 

 

                                                           I.BENDROJI DALIS 

 

1.Bendrieji reikalavimai pareigybei: 

1.1.Greitosios medicininės pagalbos vairuotojo( toliau GMP vairuotojas)pareigoms priimamas 

asmuo ne jaunesnis kaip 18 metų, pasitikrinęs sveikatą, turintis pažymėjimą, suteikiantį teisę 

vairuoti atitinkamos kategorijos transporto priemonę, turintis gerus automobilio valdymo įgūdžius, 

ne mažesnį, kaip trijų metų vairavimo stažą. 

1.2. turi būti operatyvus, paslaugus, mandagus, sąžiningas, pareigingas. 

2. Pavaldumo ryšiai: 

2.1. GMP vairuotojas pavaldus Greitosios Medicininės pagalbos stoties  vyriausiajam gydytojui, 

transporto skyriaus vedėjai ir brigados medikui, o jų nedarbo metu pamainos vyresniajam gydytojui ar 

pirmos brigados gydytojui. GMP vairuotojas  priklauso jaunesniajam medicinos personalui. 

3. Pavadavimas: kai darbuotojas atostogauja arba, kai jo nėra darbe dėl kitų pateisinamų 

priežasčių, jo pareigas atlieka kitas transporto skyriaus vedėjos paskirtas asmuo. 

4.Kvalifikacioniai reikalavimai( turi žinoti, mokėti, išmanyti): 

4.1. autotransporto priemonių mechanizmų ir prietaisų paskirtį, išdėstymą, sandarą  

4.2. Kelių eismo taisykles; 

4.3.mokėti dirbti greitai, atsakingai ir kruopščiai, efektyviai bendrauti su kolegomis; 

4.4.teikti pirmąją medicinos pagalbą ūmių būklių, traumų ir pavojingų aplinkos veiksnių atveju 

sveikatos priežiūros specialisto priežiūroje arba savarankiškai; 

4.5.vairuoti spec. paskirties transporto priemonę,  

4.6.vežti nukentėjusiuosius, naudotis pirminės prevencinės medicinos profilaktikos 

priemonėmis, specialiosios paskirties automobilio medicininėmis priemonėmis; 

4.7.medicininės etikos reikalavimus, bendravimo kultūros, anatomijos, fiziologijos, patologijos, 

skubios medicinos paslaugų teikimo pagrindus; 

4.8.pagal savo kompetenciją ir sveikatos priežiūros įstaigos, kurioje dirba, reikalavimus pildyti 

kelionės lapus 

4.9.vidaus darbo tvarkos taisykles; 

4.10. saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimus; 
4.11.planuoti savo darbo laiką. 
5.Privalo vadovautis: 

5.1. VšĮ Klaipėdos Greitosios Medicininės pagalbos stoties nuostatais, 

5.2. Sveikatos Apsaugos Ministerijos institucijų įsakymais, nurodymais, instrukcijomis ir 

galiojančiais įstatymais; 

5.3.Kelių eismo taisyklėmis; 

5.3. darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis; 



5.4. Vyriausiojo gydytojo įsakymais; 

5.5. Darbo tvarkos  taisyklėmis; 

5.6. nustatytomis užduotimis.; 

5.7.šiais pereiginiais nuostatais. 

 

II. PAREIGOS 

      6.   GMP vairuotojas  turi žinoti: 

6.1. vairuojamo automobilio mechanizmų ir prietaisų paskirtį, išdėstymą, sandarą ir veikimą, 

gedimų požymius ir priežastis, jų įtaką saugiam eismui, techninių apžiūrų periodiškumą, darbų 

atlikimo nuoseklumą; 

6.2. kelių eismo taisykles, automobilio vairavimo įvairiomis eismo sąlygomis pagrindus, avarijų 

priežastis ir būdus joms išvengti; 

6.3. kelionės lapų  pildymo tvarką; 

6.4.saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos instrukcijų reikalavimus; 

6.5.pirmosios medicinos pagalbos suteikimo nukentėjusiajam būdus; 

7.  GMP vairuotojas atvykęs į darbo vietą privalo: 

7.1.patikrinti automobilio techninę būklę ir apie aptiktus gedimus informuoti transporto skyrius 

vedėją. 

7.2. patikrinti med. inventoriaus, medicininės įrangos  būklę, apie aptiktus gedimus informuoti 

vyr. slaugos administratorę. Pamainos metu už GMP automobilį ir jame esantį med. inventorių 

GMP vairuotojas atsako materialiai. 

7.3. GMP med. apranga turi būti dėvima sukomplektuota, švari ir tvarkinga. Darbo metu būtina 

naudoti asmenines apsaugos priemones, griežtai laikytis higienos taisyklių reikalavimų. 

7.4.gavus dispečerių nurodymą vykti į iškvietimą turi pasiimti medikamentų dėžę ir GMP 

automobilyje laukti medikų. 

7.5. Išvykti į iškvietimą ne vėliau kaip per 3 min. Laikas nuo iškvietimo užregistravimo iki 

pirmosios medicinos pagalbos teikimo gyvybei grėsmingais atvejais pradžios mieste būtų iki 10–15 

min., kaime iki 20–25 min., kitais atvejais – mieste iki 30 min., kaime iki 45 min. 

7.6. Vykdyti visus mediko nurodymus, o iškilusius konfliktus ir nesusipratimus apspręsti grįžus 

iš iškvietimo. 

7.7. Nustačius gyvybei grėsmingą būseną, jei yra poreikis, kviesti kitą brigadą. Iki atvykstant brigadai, 

pradėti teikti pagalbą patiems 

8. Atvykus pas pacientą: 

8.1.neatsilikti nuo mediko, nešti medikamentų dėžę ir esant reikalui kitą reikalingą med. 

inventorių; 

8.2. elgtis mandagiai,  pagarbiai; 

8.3. prieš statydamas medikamentų dėžę ant stalo ar kėdės, padengti tam tikslui skirtą servetėlę; 

8.4. visapusiškai padėti medikui (paduoti ir atnešti instrumentus, įtvarus, padėti uždėti įtvarus ir t.t.); 

8.5.išvykdamas iš paciento buvimo vietos, GMP vairuotojas turi sutvarkyti medikamentų dėžę ir 

instrumentus nieko nepalikdamas (nepalikti  tuščių ampulių); 

8.6.  padėti pacientui nueiti iki mašinos arba jį transportuoti pagal mediko nurodymą; 

8.7.esant indikacijoms, skubiai transportuoti pacientus į stacionarinę sveikatos priežiūros 

įstaigą; 

8.8. GMP vairuotojas turi pirmas išlipti iš mašinos ir padėti išlipti pacientui  (jei jis gali eiti) arba 

pasirinkti kitą transportavimo būdą. 

8.9. pamainos bėgyje nepamiršti pasiimti iš stacionarios sveikatos priežiūros įstaigos 

priėmimo skyriaus įtvarus, elastinius bintus, puspaklodes ir kt. inventorių. 

9. GMP brigados vairuotojas turi: 

9.1. vykdyti brigados mediko ar transporto skyriaus vedėjos nurodymus;  

9.2. saugoti ir tausoti visą poilsio kambaryje esantį inventorių ir baldus; 

9.3.GMP vairuotojas privalo dalyvauti darbuotojų susirinkimuose, organizuojamose paskaitose, 

seminaruose , penkiaminutese,  kelti  savo kvalifikaciją; 



9.4. laikytis  garažo saugos ir gaisrinės saugos instrukcijų reikalavimų. 

9.5. informuoti  budintį dispečerį, vykstant į automobilių aptarnavimo techninę stotį; 

9.6. pranešti transporto skyriaus vedėjai, nesulaukus pamainos pakeitimo; 

9.7. nurodyti tikslų nuvažiuotų kilometrų skaičių kiekvieno iškvietimo metu; 

9.8. informuoti  Greitosios medicininės  pagalbos stoties  administraciją arba dispečerį. neišėjus 

į darbą dėl ligos ar kitų priežasčių; 

9.9.  pildyti savo pamainos kelionės lapą nustatyta administracijos tvarka; 

9.10.  pasitikrinti nustatyta tvarka blaivumą alkotesteriu , pradedant darbo pamainą; 

9.11. sutrikus sveikatai darbo metu apie tai informuoti darbo dienomis administraciją, ne darbo metu I- 

os brigados gydytoją. 

10.GMP vairuotojas savo darbo metu turi  laikytis darbų saugos instrukcijų reikalavimų, vidaus 

darbo taisyklių nurodymų. 

11. GMP vairuotojas turi mokėti: 

11.1.naudotis medicinos prietaisais, vadovaujantis medicinos prietaisų saugos techninių 

reglamentų reikalavimais; 

11.2.mokėti suteikti pirmąją medicinos pagalbą (dirbtinis kvėpavimas, netiesioginis širdies 

masažas, deguonies kaukės prijungimas, kraujavimo stabdymas); 

11.3.mokėti taisyklingai atlikti lūžimų mobilizaciją, išmanyti sterilumo ir aseptikos taisykles 

11.4. žinoti saugius paciento transportavimo būdus ir taisykles. Važiuojant  GMP automobiliu  

su įrengtais saugos diržais, būtina juos užsisegti  ne tik darbuotojui, bet ir pacientui.  

12.GMP vairuotojui  draudžiama: 

12.1. išvykti iš budėjimo iki neatvyks nauja pamaina, net ir pasibaigus darbo laikui. 

12.2. naudoti radiotelefoną asmeniniams pokalbiams. 

12.3. GMP automobilyje miegoti ir rūkyti; 

12.4. sėsti ant medikamentų dėžės; 

12.5. žaisti stotyje azartinius žaidimus; 

12.6. savavališkai išvažiuoti iš garažo; 

12.7. pasikeisti budėjimais be administracijos leidimo; 

12.8. draudžiama darbo metu būti neblaiviems ar apsvaigusiems nuo narkotinių ar toksinių 

medžiagų. 

13.Įvertinti iškvietimo vietą ir aplinkybes saugumo požiūriu med. personalui ir pacientui. Esant reikalui, 

išsikviesti reikalingas  tarnybas (policiją, gelbėtojus ir kt); 

 

<...> 


